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"ELKA - S.A." SH.A.

Bilanci_Elka SA

Monedha: PERIUDHA 01/01/2013-31/12/2013
LEK
AKTIVET Shenime Viti raportues Viti paraardhes
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 41,800,314 68,413,041
2 Derivative dhe aktive financ. te mbajtura per tregtim
i Derivativet
ii Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 100,663,747 68,627,557
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 129,962,595 67,601,115
iii Instrumente te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare 1,393,000
Shuma 1.3 232,019,342 136,228,672
4 Inventari
i Lendet e para 103,516,892 98,009,416
ii Prodhim ne proces
ifi Produkte te gatshme 10,520,433 11,085,100
iv Mallra per rishitje 125,837,854 145,023,328
\% Parapagesat per furnizime
Shuma 1.4 239,875,179 254,117,844
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali peff Aktivet Afatshkurtra 513,694,835 458,759,557
1l Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
i Toka 90,200,000 90,200,000
ii Makineri dhe pajisje 123,091,919 137,087,918
iii Aktive te tjera afatgjata materiale 21,483,540 8,856,046
iv Ndertesa 174,666,403 124,687,097
Shuma .2 409,441,862 . 360,831,061
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit ‘
iii Aktive te tjera afatgjata jomateriale 1,982,676 2,934,710
Shuma .4 1,982,676 2,934,710
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces ,
Totali per|Aktivet Afatgjata 411,424,538 363,765,771
Totali i Aktiveve 5 822,525,328

925,119,373




DETYRIMET

Shenime

Viti raportues

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

|

1

2 Huamarrjet

i Huat dhe obligacionet afatshkurtra

ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

iii Bono te konvertueshme

Shuma 1.2
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 99,159,378 114,281,324
ii Te pagueshme ndaj punonjesve
iii Detyrimet tatimore 5,335,354 11,054,118
v Hua te tjera 22,000,000
v Parapagimet e arkétuara
Shuma i.3 126,494,732 125,335,442
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali perjDetyrimet Afatshkurtra 126,494,732 125,335,442
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
ii Bonot e konvertueshme
Shuma 1.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali perjDetyrimet Afatgjata
Totali i detyrimeve 126,494,732 125,335,442
KAPITALI
I Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 631,631,000 546,275,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva ligjore
ii Rezerva te tjera 15,557,838 8,433,851
iii Rezerva statuore
Shuma 1.6 15,557,838 8,433,851
7 Fitimet e pashperndara - 1,048 ; 1,297
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 151,434,755 142,479,738
Totali perf Kapitalin 798,624,641 697,189,886
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 925,119,373 822,525,328
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"ELKA - S.A." SH.A.

ynedha: Periudha :01/01/2013-31/12/2013
LEK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

1 |Shitjet neto

2,531,819,137.00

2,218,854,746.00

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

57,446,885.00

17,157,981.00

Ndryshime ne invent. e produk. te gatsh.e ne proces

(564,667.00)

3,847,979.00

4 Materialet e konsumuara

(2,123,880,473.00)

(1,839,199,693.00)

5 |Kosto e punes

a Paga e personelit

83,608,382.00)

(65,727,682.00)

Sigurimet shogerore e shendetesorz

(11,230,903.00)

(
(12,552,791.00)
(

Shuma (a,b) 96,161,173.00) (76,958,531.00)
6 Amortizimi dhe zhvieresimet (40,008,921.00) (40,313,784.00)
Shpenzime te tjera (177,805,901.00) (120,796,450.00)
Totali i shpenzimeve (2,438,421,135.00)| (2,073,420,479.00)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 150,844,887.00 162,592,248.00
10 |Te ardhurat dhe shpenz. Financ. nga njesite e kontroll.
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financ. nga pjesemarrijet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a investime te tjera financiare afatgjata
b | interesa . 0.00
c fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (5,075,385.00) (560,814.00)
d te tjera financiare 23,045,072.00 (3,151,488.00)
Totali (a+d) * 17,969,687.00 (3,712,302.00)
13 [Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare 17,969,687.00 (3,712,302.00)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (168,814,574.00 158,879,946.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (17,379,819.00) (16,400,208.00)
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 151,434,755.00 142,479,738.00

- |17 Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
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"ELKA - S.A." SH.A
NIPTI K03124608J

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha: 01/01/2013 deri 31/12/2013

Emertimi Referenca Viti Viti
Nr.llog. Ushtrimor Paraardhes
1 |Shitjet neto 705 2,531,819,137.00 2,218,854,746.00
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit [707.708.77 57,446,885.00 17,157,981.00

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe nradhimit ne nroces

60341

(564,667.00)

3,847,979.00

Materialet e konsumuara 601-609 (2,123,880,473.00)| (1,839,199,693.00)
Kosto e punes 641-648 (96,161,173.00) (76,958,531.00)
Paga e personelit 641 (83,608,382.00) (65,727,682.00)

Shpenzimet perSigurimet shogerore e shendetesore 644 (12,552,791.00) (11,230,903.00)
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X (40,008,921.00) (40,313,784.00)
7 |Shpenzime te tjera 61-63 (177,805,901.00)|  (120,796,450.00)
8 |Totali i shpenzimeve ( shuma 4-7 ) (2,438,421,135.00)| (2,073,420,479.00)
» Fitimi apo humbja nga veprimtaria
1__ |kryesore (1+2+/-3-8 ) 150,844,887.00 ~ 162,592,278.00
i Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara ;
- Tg ardhur?t dhe shpenzimet financiare nga 762,662
niesemarriet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga 763,764,
12 4. . . A
investime te tjera financiare afatgjata 765,664,6
12 |Te ardhura dhe shpenzime nga interesat 767 : -
12 [Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 669-769 (5,075,385.00) (560,814.00)
12 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768 23,045,072.00 (3,151,488.00)
13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ‘
|_Ifinanciare (12.14/12 24/-12.3+/-12.4 \ 17,969,687.00 (3,712,302.00)
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-12) 168,814,574.00 158,879,946.00
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (17,379,819.00) (16,400,208.00)
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 151,434,755.00 142,479,738.00

17

Elemente te pasqyrave te konsoliduara




"ELKA SA" SH.A
NIPTI K03124608J

Periudha: 01/01/2013 deri 31/12/2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
raportuse

Periudha
paraardhese

—

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

2,883,809,251.00

2,536,545,617.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(2,799,799,500.00)

(2,461,746,601.00)

MM te ardhura nga veprimtaria 11,475,860.00 14,489,844.00

Interes i paguar

Tatim mbi fitim i paguar (20,576,200.00) (14,455,465.00)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 74,909,411.00 74,833,395.00
2|Fluksi monetar nga veprimtarite invenstuse

Blerja e njesise se kontrollit X minus parate

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (99,740,144.00) (46,966,566.00)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi 1 arketuar -

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (99,740,144.00) (46,966,566.00)
3|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (1,781,994.00) (7,207,266.00)

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Divident te paguar ,

MM neto perdorur ne veprimtarite financiare (1,781,994.00) (7,207,266.00)

Rritja / renia neto e mjeteve monetare (26,612,727.00) 20,659,563.00

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontable 68,413,041.00 47,753,478.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontable 41,800,314.00 68,413,041.00
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Subjekti: "ELKA SA" SH.A

NIPT K03124608J

Nje pasqyre e pakonsoliduar

Pasqyra e destinacionit te fitimeve sipas bilancit 2013

Destinacioni .
Emertimi Shuma
Shtese Kapitali |Rezerve Divident Fitimi | pashp. -
1|Fitime te mbartura 142,479,738.00 85,355,000.00 | 7,123,987.00 [ 50,000,000.00 751.00
2|Fitimi [ vitit ushtrimor 151,434,755.00 - - 151,434,755.00
Totali 293,914,493.00 85,355,000.00 | 7,123,987.00 | 50,000,000.00 | 151,435,506.00

DREJTUESI
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Subjekti: "ELKA SA" SH.A
NIPT K03124608J

Nje pasqyre e pakonsoliduar

Pasqgyra e ndryshimeve ne Kapital 2013

xmu.mnmﬂ._mm_.oL_uEB_ | pashp.

/

Kapitali aksiona{Primi | aksionit|Aksione thesar TOTALI
[ Pozicioni me 31.12.2012 546,275,000 8,433,851| 142,481,035 -697,189,886
A |Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
B Pozicioni | rregulluar
1|Fitimi neto per periudhen kontabel i 161,434,755| 151,434,755
2|Dividentet e paguar 7,123,987 -57,123,987| -50,000,000
3|Emetimi | kapitalit aksionar 85,356,000 -85,356,000
4|Aksione te thesarit te riblera
1l Pozicioni me 31.12.2013 631,631,000 15,557,838 151,435,819 798,624,641
. DREJTUESI
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Subjekti: "ELKA SA" SH.A
NIPT K03124608J

4.Aktivet Afatgjata Materiale.

2013

Gjendja e "Aktiveve Afatgjata Materiale” dhe "Jo materiale” sipas grupimeve ne strukture me 31.12.2013

paragitet si me poshte

(ILIA 4€

Gjendja me Gjendja me | Amortizimi Vi.mbetur [Amortiz. ) Vl.mbetur |Amortizimi

N/R. |GRUPET E AKTIVEVE 01.01.2013 Shtesa | Pakesime| 31.12.2013 01.01.2013 01.01.2013 |Vitit 2013 [31.12.2013 |31.12.2013
1| TOKA 90,200,000 0 0 90,200,000 0 90,200,000 0| 90,200,000 0
2|Ndertesa 170,191,155| 56,901,645 0| 227,092,800 | 45,504,058 | 124,687,097 6,922,339| 174,666,403 52,426,397
3|Mjete trasporti 95,117,388| 7,659,250| 589,938| 102,186,700 63,440,406 31,676,982 6,914,282 32,421,950 69,764,750
4|Makineri e Pajisje 235,584,567| 6,991,345 0| 242,575,912 130,173,631| 105,410,936 | 21,732,312| 90,669,969| 151,905,943
5|Pajisje zyre dhe infor. 14,078,840| 16,115,451 0| 30,194,291 5,222,797| 8,856,043 3,487,954| 21,483,540 8,710,751
6|Aktive Jo materiale 6,346,890 0 0| 6,346,890 3,412,180 2,934,710 952,034 1,982,676 4,364,214
WIC_S\D 611,518,840| 87,667,691 589,938| 698,596,593 247,753,072| 363,765,768| 40,008,921| 411,424,538] 287,172,055
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